
 1

Zápis z 15. zasedání zastupitelstva MČ Praha – Čakovice 
konaného dne 6. 3.  2013  

 
 

Přítomni:  zastupitelé 
Mgr. Kateřina Arnotová  
Ilona Bervicová 
MUDr. Karel Černý  
Ivana Heřmánková 
Miroslav Hrubý 
Ing. Jaroslav Jelínek 
Bc. Blanka Klimešová 
Mgr. Jana Kopecká 
Tomáš Kopecký  

  Mgr. Lenka Kubcová, Ph.D. 
  Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

RNDr. Miroslav Marada, Ph.D. 
  Ing. Michal Motyčka, DiS. 

Ing. David Rezek 
Mgr. Jiří Slavík 
Ing. Radek Štefanič 
Ing. Richard Švarc  
Ing. Dita Švarcová 
Ing. Jiří Vintiška  

   
tajemnice 
Ing. Milena Pekařová  

 
Omluveni: Jana Kosová, Jaroslav Pokorný 
 
Hosté:  právní zástupce MČ – Mgr. Ivan Chytil 
 
Předsedající: Ing. Alexander Lochman – starosta  
 
 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha – Čakovice zahájil starosta Ing. Alexander Lochman, Ph.D. v 
18,10 hod. a přivítal přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je přítomno 19 zastupitelů. 
Zastupitelstvo je schopno se usnášet. 

 
Zápis z 14. zasedání zastupitelstva MČ Praha – Čakovice byl ověřen a je vystaven, nebudou-li 

k němu vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 
 
Úvod 
Zapisovatelkou jednání byla určena paní Renata Fuchsová. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Ing. Radek Štefanič, Ing. Michal Motyčka. 
Návrhová komise byla navržena ve složení: Tomáš Kopecký, Ing. Richard Švarc.  
Usnesení: Z-15/0/13 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje ověřovatele zápisu – Ing. Radka 
Štefaniče a Ing. Michala Motyčku a návrhovou komisi ve složení pan Tomáš Kopecký a 
Ing. Richard Švarc.   

Pro:  19 
        Proti:    0 
        Zdržel se:   0  

      Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 



 2

Program:  
 
  1. Zpráva o činnosti rady MČ mezi 14. a 15. zasedáním ZMČ 
  2. Žádost o změnu darovací smlouvy k pozemku parc. č. 49/8 v obci Praha, k. ú. Čakovice – BD Otavská 
  3. Smlouva o zřízení úplatného věcného břemene na stavbu parkoviště pro Bytové družstvo Kysucká IV 
  4. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene se spol. PREdistribuce, a. s. –      
      pozemky parc. č. 367/6 a 367/16 v obci Praha, k. ú. Miškovice  
  5. Rozpočet městské části Praha – Čakovice na rok 2013 
  6. Rozpočtové opatření č. 1 roku 2013 
  7. Smlouva o spolupráci mezi MČ Praha – Čakovice a spol. Třeboradice Development, s.r.o. 
  8. Omezení rizik a zátěže z provozu letového okruhu letiště Letňany nad MČ Čakovice 
  9. Interpelace 
10. Závěr 
   
 
Připomínky: 
- Mgr. Jana Kopecká – dotaz – proč bylo minulé zasedání ukončeno ve 23 hod. 
- MUDr. Karel Černý – žádost o změnu pořadí bodů – bod č. 8. zařadit jako bod 2. ostatní body se 
v číslování posunou     
  

 - hlasování o návrhu MUDr.Černého    Pro:  19 
        Proti:    0 
        Zdržel se:   0  

      Nehlasoval:   0 
Návrh byl přijat. 

(Pro: Lochman, Klimešová, Bervicová, Motyčka, Švarc, Vintiška, Švarcová, Kopecká, Heřmánková, 
Kopecký, Rezek, Černý, Jelínek, Marada, Slavík, Kubcová, Arnotová, Štefanič, Hrubý) 
 
 
  1. Zpráva o činnosti rady MČ mezi 14. a 15. zasedáním ZMČ   
  2. Omezení rizik a zátěže z provozu letového okruhu letiště Letňany nad MČ Čakovice 
  3. Žádost o změnu darovací smlouvy k pozemku parc. č. 49/8 v obci Praha, k. ú. Čakovice – BD Otavská 
  4. Smlouva o zřízení úplatného věcného břemene na stavbu parkoviště pro Bytové družstvo Kysucká IV 
  5. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene se spol. PREdistribuce, a. s. –      
      pozemky parc. č. 367/6 a 367/16 v obci Praha, k. ú. Miškovice  
  6. Rozpočet městské části Praha – Čakovice na rok 2013 
  7. Rozpočtové opatření č. 1 roku 2013 
  8. Smlouva o spolupráci mezi MČ Praha – Čakovice a spol. Třeboradice Development, s.r.o. 
  9. Interpelace 
10. Závěr 
 
 
Hlasování o upraveném programu:    Pro:  19 
        Proti:    0 
        Zdržel se:   0  
        Nehlasoval:   0 
 
(Pro: Lochman, Klimešová, Bervicová, Motyčka, Švarc, Vintiška, Švarcová, Kopecká, Heřmánková, 
Kopecký, Rezek, Černý, Jelínek, Marada, Slavík, Kubcová, Arnotová, Štefanič, Hrubý) 
 
Program 14. zasedání ZMČ Praha  - Čakovice je schválen. 
 
Diskuse je zapsána ve stenozáznamu na straně 1-7.     
 
 



 3

K bodu 1.  
Zpráva o činnosti rady MČ v období mezi 14. a 15. zasedáním ZMČ 
Předkládá: tajemnice ÚMČ – Ing. Milena Pekařová 
Zpravodaj: Ing. Milena Pekařová 
 
- tajemnice Ing. Pekařová přednesla zprávu o činnosti rady od 20. 12. 2012 do 6. 3. 2013  
Usnesení: Z-15/1/13 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice bere na vědomí zprávu o činnosti Rady MČ 
Praha – Čakovice v období mezi 14. a 15. zasedáním zastupitelstva, tj. v době od  20.12. 
2012 do 6. 3. 2013. 
       Pro:  12 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   7 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

(Pro: Lochman, Klimešová, Bervicová, Motyčka, Švarc, Vintiška, Švarcová, Heřmánková, Kopecký, 
Černý, Jelínek, Hrubý) 
(Zdržel se: Slavík, Kubcová, Marada, Arnotová, Štefanič, Rezek, Kopecká) 
 
Diskuse je zapsána ve stenozáznamu na stránkách 7 – 16.    
 
K bodu 2.  
Omezení rizik a zátěže z provozu letového okruhu letiště Letňany nad MČ Čakovice 
Předkládá: zastupitel – MUDr. Karel Černý  
Zpravodaj: MUDr. Karel Černý  
 
- zastupitel MUDr. Černý přednesl zastupitelům získané informace o provozu letiště Letňany – doplněno o 
obrazovou prezentaci a přednesl návrh usnesení 
 
Usnesení: Z-15/2/13 

1. Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice bere na vědomí informaci o probíhající 
petiční akci občanů o omezení zátěže z provozu letového okruhu letiště Letňany nad 
MČ Čakovice. 

2. Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice ukládá radě MČ Praha – Čakovice, aby 
zahájila s provozovatelem Letiště Letňany jednání o vyvedení letového okruhu 
mimo hustě obydlené oblasti MČ – míní se Praha – Čakovice – tedy východně od 
Miškovic a severně od Třeboradic. 

3. Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice odmítá jakékoliv aktivity, které by vedly 
anebo mohly vést k rozšiřování letového provozu na letovém okruhu Letiště 
Letňany nad MČ Praha – Čakovice. Odmítá záměr vybudovat na Letišti Letňany 
zpevněnou vzletovou dráhu a ukládá Radě MČ Praha – Čakovice, aby v souladu se 
zákonem zajistila účast MČ Praha – Čakovice ve všech řízeních týkajících se 
Letiště Letňany. Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice si vyhrazuje rozhodování o 
procesním stanovisku MČ Praha – Čakovice v těchto řízeních.  

       Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

(Pro: Lochman, Klimešová, Bervicová, Motyčka, Švarc, Vintiška, Švarcová, Heřmánková, Kopecký, 
Černý, Jelínek, Hrubý, Slavík, Kubcová, Marada, Arnotová, Štefanič, Rezek, Kopecká) 
 
 
Stenozáznam str. 16 – 39.     
 



 4

K bodu 3. 
Žádost o změnu darovací smlouvy k poz. parc. č. 49/8 v obci Praha, k. ú. Čakovice – BD Otavská   
Předkládá:     rada MČ  
Zpravodaj:  Ing. Jiří Vintiška  
 
- Ing. Vintiška  informoval o žádosti Bytového družstva Otavská, které žádá o změnu darovací smlouvy; 
předmětem daru byl poz. parc. č. 49/8 k. ú. Čakovice, na kterém se družstvo zavázalo vybudovat 
parkoviště. V následujících letech došlo k převodu majetku BD do osobního vlastnictví jednotlivých členů       
- po diskusi navrhuje Ing. Vintiška doplnění usnesení o větu: „MČ netrvá na povinnosti uvedené v čl. 5 
písm. c) darovací smlouvy ze dne 7. 10. 2008“. 
Usnesení: Z-15/3/13 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice souhlasí s převedením pozemku parc. č. 49/8 
v obci Praha, k. ú. Čakovice z vlastnictví Bytového družstva Otavská na vlastníky 
jednotek v budově čp. 606 a 607 postavené na pozemcích parc. č. 48 a 47 v obci Praha, 
k. ú. Čakovice (v podílech, které tito vlastníci mají na spol. částech výše uvedené 
budovy) za podmínky, že se bude jednat o smlouvu o převodu, jejíž stranou bude i 
Městská část Praha – Čakovice a na nové nabyvatele přejdou závazky (vůči M ěstské 
části Praha – Čakovice) Bytového družstva Otavská vyplývající z darovací smlouvy ev. 
č. 099/08 uzavřené dne 7. 10. 2008 mezi Městskou částí Praha – Čakovice a Bytovým 
družstvem Otavská, se sídlem 607, Praha 9 – Čakovice, IČ 25692551. MČ netrvá na 
povinnosti uvedené v čl. 5 písm. c) darovací smlouvy ze dne 7. 10. 2008. 

Pro:  18 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   1 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

(Pro: Lochman, Klimešová, Bervicová, Motyčka, Švarc, Vintiška, Švarcová, Heřmánková, Kopecký, 
Černý, Jelínek, Hrubý, Slavík, Kubcová, Marada, Arnotová, Štefanič, Kopecká) 
(Zdržel se: Rezek) 
 
Stenozáznam str. 39 - 43. 
 
K bodu 4.  
Smlouva o zřízení úplatného věcného břemene na stavbu parkoviště pro Bytové družstvo Kysucká  
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 
 
- Ing. Vintiška informoval o žádosti Bytového družstva Kysucká IV o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene na stavbu parkoviště; RMČ souhlasila s uzavřením smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene          
Usnesení: Z-15/4/13 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene na pozemek par. č. 1336/2 v obci Praha, k. ú. Čakovice pro Bytové družstvo 
Kysucká IV, se sídlem Kysucká 694, Praha 9 – Čakovice, PSČ 196 00, IČ 26499592 za 
účelem stavby parkoviště, dle geometrického plánu č. 1493-94/2013, který vyhotovil 
Ing. Jan Švejkovský a schválil Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, katastrální 
pracoviště Praha, dne 12.2.2013 pod číslem 487/2013. Věcné břemeno se zřizuje jako 
úplatné za cenu 10.000,- Kč + příslušná sazba DPH. 

Pro:  19 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

(Pro: Lochman, Klimešová, Bervicová, Motyčka, Švarc, Vintiška, Švarcová, Heřmánková, Kopecký, 
Černý, Jelínek, Hrubý, Slavík, Kubcová, Marada, Arnotová, Štefanič, Rezek, Kopecká) 
Stenozáznam str. 43 - 44.  



 5

K bodu 5. 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene se spol. PREdistribuce, a. s. – 
pozemky parc. č. 367/6 a 367/16 v obci Praha, k. ú. Miškovice  
Předkládá:  rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Richard Švarc 
 
- Ing. Švarc informoval o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
kabelovou přípojku NN v ulici Ke Zlatému Kopci, Miškovice  
 
Usnesení: Z-15/5/13 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce, a.s., se sídlem 
Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, IČ 27376516, na stavbu, kterou investor nazval 
„Praha 18 – Miškovice, Ke Zlatému Kopci, Kabelová přípojka NN a zrušení TS 4163“, 
v pozemcích parc. č. 367/6 a 367/16 v obci Praha, k. ú. Miškovice. Věcné břemeno se 
zřizuje za účelem zajištění provozu, oprav a údržby kabelového vedení. Věcné 
břemeno se zřizuje jako úplatné. Úhrada za zřízení věcného břemene bude stanovena 
dle usnesení rady MČ Praha – Čakovice č. USN RM 061/2011.  
      Pro:  17 
       Proti:    0 
       Zdržel se:   2 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
(Pro: Lochman, Klimešová, Bervicová, Motyčka, Švarc, Vintiška, Švarcová, Heřmánková, Kopecký, 
Černý, Jelínek, Hrubý, Slavík, Arnotová, Štefanič, Rezek, Kopecká) 
(Zdržel se: Kubcová, Marada) 
 
Stenozáznam str. 44.  
 
K bodu 6.  
Rozpočet MČ Praha – Čakovice na rok 2013  
Předkládá: rada MČ 
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka   
 
- Ing. Michal Motyčka informoval o návrhu rozpočtu MČ Praha – Čakovice na rok 2013 
- střet zájmů nahlásili: Ing. Jiří Vintiška – Sdružení Bílej Mlejn  
    Mgr. Kateřina Arnotová – Mateřské centrum CIRKUS  
    RNDr. Miroslav Marada, Ph.D. – Mateřské centrum CIRKUS  
    Mgr. Jiří Slavík – Mateřské centrum CIRKUS 
    Bc. Blanka Klimešová – Centrum Letadýlko 
Usnesení:  Z-15/6/13 

Zastupitelstvo městské části Praha – Čakovice schvaluje rozpočet MČ Praha – 
Čakovice na rok 2013 takto: 
a) schvaluje rozpočet hlavní činnosti: 

objem příjmů ve výši 49 941 500,- Kč tabulka č. 1 
objem výdajů ve výši 59 189 300,- Kč tabulka č. 2, 3 
plánovaný schodek ve výši 9 247 800,- Kč je kryt krátkodobými prost ředky 
(prostředky vytvořené v minulých letech) 

b) schvaluje rozpočet vedlejší hospodářské činnosti: 
objem příjmů ve výši 31 093 509,- Kč tabulka č. 4 
objem výdajů ve výši 31 032 010,- Kč tabulka č. 4 

c) schvaluje dotace poskytnuté příspěvkovým organizacím MČ Praha – Čakovice: 
MŠ Čakovice I, MŠ Čakovice II, MŠ Čakovice III, ZŠ Dr. Edvarda Beneše, včetně 
odpisových plánů 



 6

d) schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na činnost kulturních, sportovních a 
společenských sdružení a na vlastní kulturní a společenské akce tabulka č.  5, 6, 7, 
8, 9 

e) schvaluje rozpočtový výhled do roku 2018 tabulka č. 10 
f) schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 50 000,- Kč Římskokatolické farnosti při 

kostelu sv. Remigia v Praze Čakovicích 
g) schvaluje poskytnutí příspěvku v celkové výši 58 000,- Kč Sdružení pěveckého 

sboru CAMERATA 
h) schvaluje poskytnutí příspěvku v celkové výši 281 000,- Kč TJ Avia Čakovice na 

provoz jednotlivých sportovních oddílů 
ch) schvaluje poskytnutí příspěvku v celkové výši 140 000,- Kč SK Třeboradice  
i) schvaluje poskytnutí příspěvku v celkové výši 54 000,- Kč Mateřskému centru 

CIRKUS 
j)  schvaluje poskytnutí příspěvku v celkové výši 55 000,- Kč Sdružení Lípa 

Třeboradice 
k) schvaluje poskytnutí příspěvku v celkové výši 90 000,- Kč Centru Letadýlko 
l) zplnomocňuje radu MČ Praha – Čakovice, aby v případě poskytnutí účelových 

dotací z rozpočtu hl. města Prahy, případně ze státního rozpočtu, provedla 
příslušná opatření. 

       Pro:  12 
       Proti:    0 
       Zdržel se:    7 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

(Pro: Lochman, Klimešová, Bervicová, Motyčka, Švarc, Vintiška, Švarcová, Heřmánková, Kopecký, 
Jelínek, Hrubý, Rezek) 
(Zdržel se: Kopecká, Černý, Slavík, Kubcová, Marada, Arnotová, Štefanič) 
 
Diskuse je zapsána ve stenozáznamu na str. 45 - 67. 
 
Ing. Alexander Lochman vyhlásil krátkou přestávku. 
Řízení zasedání zastupitelstva převzal zástupce starosty Ing. Jiří Vintiška. 
 
K bodu 7. 
Rozpočtové opatření č. 1 roku 2013   
Předkládá: rada MČ  
Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka  
 

- Ing. Michal Motyčka informoval o rozpočtovém opatření č. 1 na rok 2013 – viz. tabulka 
 
Usnesení:  Z-15/7/13 

Zastupitelstvo městské části Praha – Čakovice schvaluje rozpočtové opatření č. 1 na 
rok 2013 uvedené v tabulce. 
      Pro:  15 
       Proti:    0 
       Zdržel se:    1 
       Nehlasoval:   3 
Usnesení bylo schváleno. 

(Pro: Klimešová, Bervicová, Motyčka, Švarc, Vintiška, Švarcová, Heřmánková, Kopecký, Jelínek, 
Štefanič, Marada, Arnotová, Kopecká, Kubcová, Hrubý) 
(Zdržel se: Slavík) 
(Nehlasoval: Lochman, Černý, Rezek) 
 
Diskuse je zapsána ve stenozáznamu na straně 67 – 68.  
 



 7

Ing. Vintiška vyhlašuje krátkou dvouminutovou přestávku. 
 
Řízení zasedání zastupitelstva přebírá starosta Ing. Alexander Lochman 
 
K bodu 8. 
Smlouva o spolupráci mezi MČ Praha – Čakovice a spol. Třeboradice Development, s.r.o. 
Předkládá: rada MČ  
Zpravodaj: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
 
- předkladatel tohoto bodu stahuje bod z programu jednání, bude projednán na příštím zasedání   
 
K bodu 9.  
Interpelace 
 
- bez příspěvku 
 
 
Závěr  
Starosta Ing. Alexander Lochman Ph.D. zasedání zastupitelstva ve 22,00 hod. ukončil. 
 
Přílohou zápisu je stenozáznam, který je k dispozici na webových stránkách MČ Praha – Čakovice a na 
úřadě MČ. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Ing. Radek Štefanič   …………………………… 
 
  
 
    Ing. Michal Motyčka     …………………………… 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Alexander Lochman     Bc. Blanka Klimešová 
starosta             místostarostka 
 
 
 
 
 
 
 


